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Remissvar om betänkandet Kreativa Sverige! 

Nationell strategi för främjande av hållbar 

utveckling för företag i kulturella och kreativa 

branscher (SOU2022:44)  
 

Statistikmyndigheten SCB:s yttrande begränsas till synpunkter som rör 

myndighetens verksamhet som statistikproducent och som ansvarig 

över SNI.  

1 Sammanfattning 
 

SCB ser att det idag finns mycket statistik att tillgå inom området även 

om det inte produceras enligt de modeller utredningen anser önskvärt. 

Att göra detta genom en omläggning av SNI-systemet är inte möjlig 

utifrån de internationella regler som systemet bygger på.  

 

2  Kommentarer om specifika förslag och 

delar av utredningen 

2.1 Bilaga - Förslag på insatser inom de strategiska 

inriktningarna, statistik: 
 

SCB ser möjligheter att även i framtiden ingå i ett samarbete med andra 

myndigheter (exempelvis Tillväxtverket, Tillväxtanalys, Kulturanalys 

och Kulturrådet) med syfte att ta fram statistik enligt modellen för 

”Kreametern”. 

Utredningen nämner att statistik saknas för åren efter Kreametern 

inklusive pandemiåren. SCB vill påpeka att, trots att ingen samlad 

statistik över samtliga kreativa branscher har tagits fram, finns det 

statistik över olika delbranscher att tillgå. Dessutom har flera artiklar 

med fokus på kreativa branscher publicerats under pandemin. Några 

exempel på statistik: 
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• Företagens ekonomi: årlig statistik över exempelvis antal 

företag, antal anställda, nettoomsättning, förädlingsvärde och 

investeringar på detaljerad branschnivå enligt SNI2007. 

• Branschnyckeltal: ekonomiska nyckeltal (median- och 

kvartilvärden) på detaljerad branschnivå (enligt SNI2007) och 

storleksklass utifrån antal anställda. 

• Sveriges ekonomi, statistiskt perspektiv nr 2 2022 innehåller ett 

fördjupningsavsnitt om kulturbranschen. 

• En mängd artiklar under pandemin belyser kulturbranschen på 

olika sätt.  

(Se länkar i sidfot).1 

SCB har tidigare tagit fram statistik rörande investeringar i 

immateriella tillgångar och fortsätter att göra så i den EU-reglerade 

undersökningen "Innovation i företagssektorn". SCB sammanställer 

statistik över de företag som: 

• ansökte om patent 

• registrerade ett mönster- eller designskydd 

• registrerade ett varumärke 

• hävdade en upphovsrätt 

• licensierade ut immateriella rättigheter till andra 

• sålde eller överlät immateriella rättigheter till andra 

• utbytte immateriella rättigheter genom sammanslagning, 

korslicensiering mm. 

 

 

Basfakta enligt Företagens ekonomi, mnkr efter näringsgren SNI 2007 och år. 

PxWeb (scb.se) 

Branschnyckeltal efter näringsgren SNI 2007, storleksklass, kvartil, 

tabellinnehåll och år. PxWeb (scb.se) 

Sveriges ekonomi (scb.se) 

Så mycket coronastöd fick kulturbranschen (scb.se) 

Starkare vinterstart för näringar inom kultur, nöje och fritid (scb.se) 

Stort lyft för nöjes- och temaparkerna i sommar (scb.se) 

Ekonomisk ljusning för kultur, nöje och fritidsnäringar (scb.se) 

Pandemiåret kostade näringar inom kultur, nöje och fritid 13 miljarder (scb.se) 

Kultur- och nöjesföretag tappar miljarder utan publik (scb.se) 

 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__NV__NV0109__NV0109L/BasfaktaFEngs07/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__NV__NV0109__NV0109L/BasfaktaFEngs07/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__NV__NV0109__NV0109O/BNTT01/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__NV__NV0109__NV0109O/BNTT01/table/tableViewLayout1/
https://scb.se/contentassets/68f1556bb41b4ac7a898a172819ee991/nr0001_2022m02_ti_a28ti2202.pdf
https://scb.se/hitta-statistik/redaktionellt/sa-mycket-coronastod-fick-kulturbranschen/
https://www.scb.se/hitta-statistik/redaktionellt/starkare-vinterstart-for-naringar-inom-kultur-noje-och-fritid/
https://www.scb.se/hitta-statistik/redaktionellt/stort-lyft-for-nojes--och-temaparkerna-i-sommar/
https://www.scb.se/pressmeddelande/ekonomisk-ljusning-for-kultur-noje-och-fritidsnaringar/
https://www.scb.se/pressmeddelande/pandemiaret-kostade-naringar-inom-kultur-noje-och-fritid-13-miljarder/
https://www.scb.se/pressmeddelande/kultur--och-nojesforetag-tappar-miljarder-utan-publik/
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Det kan dock tilläggas att detta inte täcker alla av de kreativa 

näringarna som utredningen hänvisar till i dagsläget. 

Om SCB ska medverka i framtagandet av ny statistik behöver 

myndigheten ytterligare finansiering. Även lagstöd för insamlandet av 

statistiken behöver utökas. 

 

2.2  4.1.4 Utöka statistiken och anpassa SNI-

koderna till kulturella och kreativa branscherna. 
 

Standarden för svensk näringsgrensindelning, SNI, ingår i ett 

internationellt system av ekonomiska klassifikationer och utgår från 

EU:s näringsgrensstandard NACE (Nomenclature of Economic 

Activities). 

Jämförbarheten på internationell nivå av statistik som framställts 

utifrån NACE kan förklaras av att NACE ingår i ett integrerat system av 

ekonomisk-statistiska klassifikationer, vilka huvudsakligen har 

utvecklats under FN:s ledning. Den viktigaste internationella 

klassifikationen som haft stor inverkan på NACE och därmed SNI är 

FN:s näringsgrensindelning ISIC – International Standard 

Classification of all Economic Activities. De två första nivåerna i ISIC är 

direkt jämförbara med NACE, men på tredje och fjärde nivån (grupper 

och undergrupper) är NACE finare indelat.  

Den svenska näringsgrensindelningen har, i enlighet med EU-

förordningen, NACE fyra första nivåer som bas och skapar därefter 

nationella indelningar genom att lägga till en femte nivå.  

Som en följd av ovanstående måste SNI följa NACE- strukturen på 4-

siffernivå och SCB kan därför inte skapa nya SNI-koder som inte finns i 

NACE-strukturen. Att anpassa SNI-koderna till de kulturella och 

kreativa branscherna låter sig då inte göras eftersom de ekonomiska 

aktiviteterna som ingår i de kulturella och kreativa branscherna 

återfinns inom flera avdelningar i SNI strukturen. 

Dock genomgår NACE klassifikationen en revision för närvarande och 

under arbetet med att skapa en ny version av NACE fanns förslag från 

europeiska institutioner om att bättre synliggöra de kulturella och 

konstnärliga näringarna. Därför är förslaget i den kommande reviderade 

klassifikationen att koden 90.03 Arts creation activities, och därmed 

den svenska SNI 90030 Litterärt och konstnärligt skapande, delas upp i 

tre koder:  

90.11                  Literary creation and musical composition activities 
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90.12                  Visual arts creation activities 

90.13                  Other arts creation activities 

Därmed ökas detaljeringsgraden på EU nivå för konstnärligt arbete och 

troligtvis kommer exempelvis konstnärligt hemslöjdsarbete att ingå i 

90.12 Visual arts creation activities. 

Även SNI-systemet genomgår en revision som följd av översynen av 

NACE. Detta görs på den lägsta detaljeringsnivån i systemet och den 

ansvarar SCB för. Under 2023 är det tänkt att ett förslag ska vara färdigt 

för extern remissrunda. 

 

3   Övrigt 

3.1  Agenda 2030 
 

SCB ser inte att det finns något att kommentera från myndighetens 

sida i ett Agenda 2030-perspektiv. Utredningen kopplar visserligen 

de olika strategiska områdena till olika mål i agendan, men 

statistiken som diskuteras i utredningen har ingen direkt koppling 

till den nationella uppföljningen av Agenda 2030 

 

3.2 Breddat skatteavdrag för forskning och 

utveckling med ökad förutsägbarhet (bilaga 3) 
 

Kriterierna för forskningsavdraget har sitt ursprung i OECD:s 

Frascatimanualen som SCB är med och utarbetar genom WP NESTI. 

SCB sammanställer statistik utifrån avdraget åt OECD för internationell 

jämförelse. Att bredda avdragets kriterier att även omfatta innovation 

skulle försvåra sådana jämförelser. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 

närvaro av biträdande generaldirektör Marie Haldorson, tillförordnad 

avdelningschef Mattias Björling, sektionschef Kaisa Ben Daher samt 

handläggare Love Sintring, föredragande. 

 

SCB, Statistiska centralbyrån 

 

 

 

Joakim Stymne 
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  Love Sintring 

 

 

 

Kopia till: 

Ku.KL@regeringskansliet.se 


